



DIFI
Postboks 8115 Dep.

0032 Oslo

Epost postmottak@difi.no og kriteriesett@sweco.no

Oslo, 21. mai 2012

Hørings svar fra Norsk Teknologi. Utkast til miljøkriteriesett for bygg

Vi viser til høringsbrev fra Sweco datert 17. april 2012. Sweco har på oppdrag fra DIFI utviklet utkast til nytt miljøkriteriesett for bygganskaffelser, som her ble sendt på høring.

Høringsfristen var svært kort. Vi beklager at høringsfristen er oversittet med noen dager.

Innledende kommentarer

Norsk Teknologi støtter at det offentlige skal stille miljøkrav i sine bygganskaffelser. Omlag 40 % av det byggenæringen produserer kjøpes av det offentlige. Innkjøpsvolumet kan aktivt brukes for å heve energieffektiviteten og miljøstandarden i nybygg og renoveringer. Offentlige byggherrer kan slik gå foran som gode rollemodeller.

Norsk Teknologi (den gang TELFO) var aktiv bidragsyter når forrige versjon av miljøkrav for bygganskaffelser (Kriterier for offentlige innkjøp av prosjektering og oppføring av bygg) ble utviklet i 2007-08 av Miljøstiftelsen GRIP. Dokumentene ble ferdigstilt og publisert av DIFI i 2008. Ved utvikling av det første kriteriesettet var flere av de samme temaene som adresseres i det reviderte kriteriesettet grundig vurdert, faglig og anskaffelsesjuridisk. Vi stiller spørsmål om hvorfor det eksisterende kriteriesettet for bygganskaffelser ikke er omtalt i høringsnotatet, og med en begrunnelse for behovet for revisjon.

Kommentarer til formål og henvisning til private miljøsertifiseringsordninger

I kap 1 Innledning leser vi at formålet med kriteriesettet er at *miljøhensyn blir ivaretatt*, med henvisning til LOA § 6 og Leverandørutviklingsprogrammets veiledning.

Vi savner at det i formålet også tydelig kommer frem at kriteriesettet ikke skal skape barrierer for at små og mellomstore bedrifter med nødvendige kvalifikasjoner skal kunne delta i offentlige tilbudskonkurranser om bygganskaffelser.

I utkast til kriteriesett gjøres det flere steder i kap 4, 5, 6 og 7 henvisning til den private miljøsertifiseringsordningen BREEAM NOR. Vi er opptatt av at kvalifikasjonskriterier og krav til tiltak skal settes etter etablerte, åpne og anerkjente standarder. Vi ber DIFI nøyte vurdere om det er riktig å knytte beskrivelser i kriteriesettet så tett mot en bestemt privat ordning.

Regjeringens Klimamelding gir føringer

Den 25. april 2012 la Regjeringen frem Meld. St. 21 (2011-2012) Norsk Klimapolitikk (Klimameldingen) for Stortinget. Miljøhensyn er selvsagt et bredt perspektiv som omfatter mer enn klima. Men på de områder hvor kriteriesettet vil bruke klimahensyn som begrunnelse er det viktig at kriteriesettet avspeiler Regjeringens klimapolitikk.

I Klimameldingens kap 7.1 sier Regjeringen at den vil; skjerpe energikravene i byggeteknisk forskrift til passivhusnivå i 2015 og nesten nullenerginivå i 2020.

Utkast til kriteriesett kap 6 Kravspesifikasjon og tabell Energi må formuleres slik at Regjeringens nye målsetning dekkes – og spesielt hvordan offentlige byggherrer skal gå foran de generelle kravene som følger av byggeteknisk forskrift.

Videre, i Klimameldingens kap 7.1 slås det fast at i; 2010 utgjorde utslipp fra oppvarming og annen energibruk i byggsektoren, samt utslipp fra fjernvarmeproduksjon 5 prosent av Norges samlede klimagassutslipp. [...] Utslippene i byggsektoren kommer fra bruk av fyringsolje og andre petroleumsprodukter i varmeproduksjon. Utslippene fra fjernvarmeproduksjon kommer fra forbrenning av avfall, olje og gass.

I meldingens kap 12.6 sier Regjeringen; Siden en stor del av det stasjonære energiforbruket i Norge er dekket av elektrisitet basert på vannkraft, har vi relativt lave klimagassutslipp knyttet til det innenlandske energiforbruket sammenliknet med andre land. [...] Utslipp fra energiproduksjon er omfattet av det europeiske kvotesystemet. Innenfor det europeiske kvotesystemet er samlede utslipp i utgangspunktet gitt i forpliktelsesperioden fram til 2020. Dette legger viktige premisser for vurderinger av tiltak innenfor energisektoren.

I utkast til kriteriesett kap 6 Kravspesifikasjon og tabell Energi foreslås nye krav til energiforsyning i bygg. 70 % eller 80 % av varmebehovet skal dekkes med annen energiforsyning enn direktevirkende elektrisitet eller fossile brensler. Denne formuleringen må endres slik at tilleggskrav kun stilles til bruk av fossile brensler hos sluttbruker, hvor klimabegrunnelsen er korrekt. Vi kan ikke godta at kriteriesettet setter krav mot bruk av den CO2-frie energibæreren elektrisitet til varmeformål.

Ved å stille strenge krav til energieffektivitet i tråd med Regjeringens mål (passivhusnivå og nesten nullenerginivå) reduseres behovet for tilført varmeenergi til et minimum. Byggherrene må stå fritt til å dekke det lille gjenværende varmebehovet med den mest rasjonelle CO2-frie varmeløsning. I praksis er det ofte elektriske varmeløsninger.

Vi takker for at DIFI tar hensyn til våre innspill. Vi står til disposisjon dersom DIFI ønsker våre synspunkter ytterligere utdypet.

Med vennlig hilsen

Norsk Teknologi



Tore Strandskog

Direktør næringspolitikk